
PREFEITURA MUNICIPAL 216

NOVA SANTA BARBARA
,

i0 TERMo ADtlvo À lrl DE REctsrRo DE pREços N.o 4íl201s
Ref.: Pregão Eletrônico n'19/2015

O MUNICIPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA, com sede na Rua Walfredo Bittencourt de

Moraes, 222- Cenlro, Nova Santa Bárbara - Paraná, CEP - 86250-000, inscrita no CNPJ sob no 95.561.080/0001-

60, representado neste ato por seu Prefeito Municipal, Sr, Claudemir Valério, brasileiro, casado, RG n' 4.039.382-0

SSP/PR, inscrito no CPF sob. o n0 563.691.409-10, e do outro lado a empresa P F G COMERCIAL LTDA.. ME,

pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob n0. 20.438.684/0001-15, com endereço à Rua Equador, 665 -

CEP: 83823072 - Bauro: Nações, Fazenda Rio Grande/PR, neste ato representada pelo Sr. Adolfo Frederico

Grams, inscrito no CPF sob n0,025.663.419-07, RG n'3.088,369-1, em conÍormidade com as Leis N" 10.520/02, N'
8,666 de 21106193 e suas alteraçÕes posteriores e das demais normas legais aplicáveis, RESOLVEM de comum

acordo através do presente TERMO ADIT|VO, aditar o prazo de vigência da Ata de Regisko de Preço N" 41/2015,

referente ao Pregão Eletrônico n'19/2015, Íirmada em 01/06/2015, com fundamento na Cláusula Quinta do

instrumento original:

CLÁUSULA PRIMEIRA

0 presente termo aditivo tem por finalidade a prorrogação do prazo de vigência da Ata de

Registro de Preços n' 4112015, por mais 06 (seis) meses, ou seja, ate 31/05/2016.

CLAUSULA SEGUNDA

Ficam ratiÍicadas todas as demais condições contidas na ata de registro de preços original,

exceto aquela alterada pelo presente termo.

E por ser vontade das partes e validade do que foi lavrou-se o presente Termo em 02

(duas) vias de igual teor e Íorma, que vai assinado pelas partes,

Nova Santa de 20

c

Prefeito Competente

.039,382-0 SSP/P

Grams

presa: P F Ltda. - ME

CNPJ: 20,438,684/0001 -1 5

Detentora da Ata

Marta Silvestre Rezende
Secretária Municipal de Saúde - Responsável pelo acompanhamento da ata

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes no 222, Centro, I 43. 3266j222, X - 86.250-000 - Nova Santa Bárbara,
Paraná - E - E-mail - licitacao@nsb.pr.qov. br - Site - www.nsb.pr.qov.br



.il



Wr'\"--./.' 277

Poder

Executivo

Ano lll
IMPRENSA OFICIAL-
Lei n" 660, de 02 de abril de 2013.

Í0

Ref.: Preqão Eletrônico n' 19/2015

Partes: MUNICíPIO DE NOVA SANTA gÁnenRA, CNPJ sob no 95.561 .080/0001.60 e a empresa LONDR|C|R COMERCTO DE MATERIAL HOSPTTALAR LTDA
- EPP, pessoa juridica de direito privado, inscrita no CNPJ sob n0.00.339.246/0001-92, com endereço à Rua Antonio Piovesan, 155 - CEP:86075142 - Baino:
Parque lnd Bertel, Londrina/PR, neste ato representada por seu procurador, Sr. Paulo Cesar Stringueta.

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de leites especiais para suprir as necessidades da Secretária Municipal de Saúde.
áRAZO DO ADIT|VO: Por mais 06 (seis) meses, ou seja, até 31/05/2016.

,ATA DE ASSINATURA: 09/1 1/2015

20Paraná Segunda-Fei ra,09 de Novembro

| - Atos

ÉnrRATÔ1.T or5

Ref.: Preoão Eletrônico no 19/2015

Partes: MUNICÍp|O Oe NOVA SANTA BÁRBARA, CNPJ sob n'95.561.080/0001-60 e a empresa NUTRIPORT COMERCIAL LTDA, pessoa juridica de direito
privado, inscrita no CNPJ sob n0, 03.612.312/0005-78, com endereço à Rua Americo Firmino De Toledo, 840 Barracão 06 e 07 - CEP: 81580450 - Baino: Uberaba,

Curitiba/PR, neste ato representada por sua procuradora, Sra. Juliene Pinto Moura da Silva.

OBJETOI Regisho de preços para eventual aquisição de leites especiais para suprir as necessidades da Secretária Municipal de Saúde
PRAZO DO AD|T|VO: Por mais 06 (seis) meses, ou seja, ate 3Í/05/2016.
DATA DE ASSINATURA: 0911112015

EXTRATO 10 TERMO ADÍTUO À ATA DE REGISTRO DE PRECOS N.O 41/2015

ReÍ.: Presão Eletrônico n'19/2015

Partes: MUNICÍp|O OE NOVA SANTA BÁRBARA, CNPJ sob no 95.561.080/0001-60 e a empresa P F G COMERCIAL LTDA. . ME, pessoa jurídica de direito

privado, inscrita no CNPJ sob n0.20.438.684/0001-15, com endereço à Rua Equador,665 - CEP:83823072 - Baino: NaçÕes, Fazenda Rio Grande/PR, neste ato

representada pelo Sr. Adolfo Frederico Grams.

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de leites especiais para suprir as necessidades da Secretária Municipal de Saúde.

PRAZO D0 AD|T|VO: Por mais 06 (seis) meses, ou seja, até 31/05/2016.
^)ATA DE ASSTNATURA: o9/11/2015

,o 121

OBJETO - Registro de preços para eventual aquisição de materiais odontológicos.
VALIDADE DA ATA: De 09/11/2015 à 08/03/2016

BENEFICÁRh DA ATA: DISTRIBUIDORA MERISIO LTDA - ME

CNPJ sob n". 18.337.759/0001-20

Rua Sergipe, 539 - CEP: 85601040 - Bairro: Alvorada, Francisco Beltrão/PR.

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR n" 48857.

DO OBJETO E

. REFERENTE

REGISTRADOS

ITENS

Preço

unitário

Lote Descrição do produto/servlço Marca do produto Unidade de
medida

Preço total

Lote 003 1 4814 CLOREXIDINA A 2% FR C/ 1OO ML RIOQUIMICA FR 4,00 9,11 36,44

Lote 004 1 3437 ESPELHo BUCAL PLANo N0 5 CX C/ 1 UND (FRoNT

SURFACE)

PREVEN UN 40,00 10,50 420,00

Lote 005 1 6018 GLUTARALDEIDO 2% FRASCO C/ 1 LITRO CINORD FR 50,00 '16,60 830,00

Lote 0'15 1 1038 VASELINA SÓLIDA POTE C/35 G FARMAX PT 2,00 49,44 98,88

TOTAL Í.385,32

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n'222 - CenÍo

Fone/Fax: (43) 3266-81 00
E-mail: diarioofi cial@nsb.pr.gov.br

www.nsb. pr.gov.br
,.^r^r, lrãâê^ã'ôâ^iã^â'ãÂã 

^^m 
h'/A^ôhêh

Documênto assinado por CertiÍl€do
Digital - Nova Santa Bárbara Prefeitura N4unicipal:
95561080000160-AC SERASA- Sua autsnticidade é
garôf,tida desde que visualizado através do site:
httor//ww.úrnsparcnciaouana.com. brldoeasb/

§

M H,n i A[p iQ*.d e",N ová. S a nta, B á rba ra -;: p a ra n á
Claudemir Valério . Prefeito

Eletrônlcon

Código do
produto/servico

Quantidade





218

c. íí dettovembro dez0í,5

CNPJ

,|fi-
ír€dâ áo

ír

.73-ÂqF go(bút úEHrrdordG20.7.a.
Saá dldôalo S.ihl

+

3§à, de

Prefeitura Municipal de HoYa San

*

aôbÍf.

de diroilo

1.2. O

Bárbara tlm

8.

OBJETO: Rogistío d6 pí!ço!. pâÉ lvônürat .qul.i9& do bitêsesp.ciáiô paí8
auprlr re necorrldador da Slcrclárh Mgrilclpàldr Saúd..

PRAZO DO ADITIVO: Por mâi. 0ô (r.lsl mesar; ou ecla, atá 31/05/2016.
DATA OEASSINATURÀ: 00/{1120í 6

EDTTAL DE pRocEsso sELEÍlvo SllrpLtFrcÂDo pme rsu,cúruo oe
úveu mÉorc, TÊcl{loo E BUpERToR r{. oolFiot5

A PreÍcltura do Munlclplo dc Nova Sentt BáÍbara - Paraná, nê3lo ato

frlal. !.n lbl6 de dâ§!ffi cação poÍCár
OO CRITÊRIO DE DES€UPA'ÍE

9.1. Nâ hiÉtqô de i$rrbqdo d6 üAfur.
canddabqr:

aloôlircíímiríiotr nastesEodisald
b) oülhísÍíÍieiúnotâ nas qcarõee (bCo
c)EoíLtcÉb{co.
io,DAcoNrRATAçÃo
10.1. Aeo.rúattdo e o exgÍdcio da fuq

aei$rÍca t:quitúbc báicor:
gá$ifi câpo m Proca*o Sdelirc §Lry
DêdsÍ!Éo dc Íitaüí4üí0oírfuíríá ôúl

pâÍtirdo PRIMEIRo rfiiegbe, oq e.tarM
Cr.r|to.

E n 60 do càÍÉldab.cürd.rk o qlíto i
íllcrrrdiro, ,rÉsÍií o PÍooêtso SolGüro Í
vbffi.

Doqrm€nlaçõos qu6 o Dop6Ít ma
nacoBsárb.

fi.xouor-ocaçÃo
íí.í, O Recultado Fmd úc Prccáclo I

s€rá hoíÍtoloo.do p6b Pr€httuÍê MrrÍricj!

,rda
9.

CNPJ 8ob nc

\blóÍio, no uso doExmo Ssnhor Proíclto

gcrrndo ao
Concur8sdo.

do Póco8to. sàloÚvo

dsgün8-3€ s

SELETIVO
SUPERIOR
oooÍdenado

dlrs[o

instltuigóêg
ob6oNad!

§enta todos oê

coÍrdlcli,nedóâ ibEônv&rloóÍ
álieváô de,cCntÍt

de roallzagão não-obrigelódo,
bol6âs, vlsandoparâ a

onfa o s a PÍoígilura .dcstar.Íviço.
13,õ.AdasriflcâÉoda lol€gão do! c!

dkcito de iíRÍ€sso na vaga, marapenar

llrt G

ffiu EH

&ràrErEt* T

s6 w|m

rftrarln dà astlal,o súrá dê óí (uml ano. oodendo ser oíorÍooado Dor

- BalrÍo:

60õ n'

âto Í€9ô!ürbdâ poÍ lua

eele



W 279

OBJETO - Aquisição de leites especlais para suprir as necessidades da Secretária Municipal de Saúde.

VALIDADE DA ATA: De 0í/06/20Í5 à 3t/0s/2016.
DETENTORA DA ATA: L0NDRlctR cOMERctO DE MATERTAL HospIÍALAR LTDA - Epp
CNPJ sob no, 00.339.246/0001.92

Rua Antonio Piovesan, 155 - CEP: 86075142 - Baino: Parque lnd Bertel, Londrina/pR
RESPONSÁVEL JURÍ0rco: Angetita 0tiveira Martins pereira, OAB-PR n. 48857.

DO OBJETO E

Poder

Executivo

Ano lll
IMPRENSA OFICIAL-
Lei

14 1 lruutnçao completa e balanceada oral ou enteral para crianças de 1l ABBoTT/PEDIASURE

la 10 anos, Suplementa: Cálcio, Feno, Acido Fólico. 86 e 812.1

Itndicada para crianças seletivas e/ou inapetentes entre 01 e 101

lanos de idade. Distribuição energética: 12% de Proteína, 53% del

lCarboidrato e 35% de Lipidio, sendo 15% de TCM. Contem DHA el

IARA, prebiótico e probiotico. Sabor Baunilha, Chocolate e Morango.l

lDensidade calórica: 1 kcal/ml. Apresentação lata 400 gramas. 
I

6476 UN 800,00 30,35 24.280,00

TOTAL 24.280,00

OBJETO -Aquisiçâo de leites especiais para suprlr as necessidades da Secretária Municipal de Saúde.

VALIDADE DA ATA: De 0í/06/20í5 à 31/05/20í6.
DETENTORA DA ATA: NUTRIPORT COMERCIAL LTDA
CNPJ sob no, 03,612,3120005-78
Rua Américo Firmino De Toledo, 840 Banacáo 06 e 07 . CEP; 81580450 - Baino: Uberaba, Curitiba/PR
Ê'§PoNsÁvEL JURÍDrcO: Angelita Oliveira Martins Pereira, oAB-PR n'48857.

DO OBJETO E REGISTRADOS

Diário OÍiclal Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara
Rua: Walfredo Bittoncourt de Moraes n"222 - Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100
E-mail: dlariooÍicial@nsb.pr.gov.br

www.nsb.pr.gov.br

Documento assinado por CsrtiÍiedo
Digital - Nova §anta Bárbara Prefeitura Municipal:
95561 080000í 60-AC SERASA- Sua autsntlcidade é

S

UN 150,00 44,63 6.694,501 1 6475 APTAMIL PEPTI

SUSTAIN JUNIOR UN 100,00 12,29 1.229,003 1 5991 alimentar lácteo pan crianças
proteínas e todos os nutrienles necessários

a alimentação diária, além de L-carnitina, colina

Não contém glúten. Alimentação de crianças com

alimentares e/ou que necessitam de um aporte maior

Carboidratos (maltodextrina, sacarose e lactose)

morango, chocolate ou baunilha. Embalagem 350

infantil de rotina enriquecida com feno e selênio

caseina:soro 40:60 ou Fomece os nutrientes

adequadas para lactentes no primeiro semestre
Densidade calórica 67 Kcal/100m1.

MILUPA 1 UN 100,00 7,71 771,009 1 5987

SiA.|,E!,etrônico

N" 645 - Nova Santa Bárbara, paraná

iaf*iô

Segunda-Feira, 30 de Novembro de 2015.

G laüdeml ÍValéiià'.i Pierâitá

;i : .;; ,i 1 i ;:*, ;. :".'..':..r.i ; : .. . :

ITENS

Lote Item Descrição do produto/serviçoCódigo do I

oroduto/servicol

Marca do produto Unidade de
medida

Quantidade Preço

unitário
Preço total

Lote Item Código do
oroduto/servico

Descrição do produto/serviço Marca do produto Unidade de

medida

Ouantidade Preço

unitário

Preço

total

\limentação de lactenles e crianças que apresentem alergia a

rroteina de leite de vaca e/ou de soja, sem quadro de problemas

Sastrointestinais. Possui proteína do soro do leite extensament€

ridrolisada, carboidratos (maltodextrina e lactose) e lipídios (99%

Je óleos vegetais). Possui adição de ARIüDHA e Nucleotideos,

Embalaqem 4000



-tü{rt 6\1\X\\1'!\

fl t§ Nova Santa Bárbara - pR, 30 de Novembro de 2015 -Diárno ofiCtilE\e§§I\i§0

oBJETO -Aquisigão de leites especiais para suprir as necessidades da secretárla Municipal de saúde'

VALIDADE DA ATA: De 01/06/2015 à 3í/05/20í6.

DETENTORA DA ATA: P F G COMERCIAL LTDA. - ME

CNPJ sob n". 20.438.684/0001-15

Rua Equador, 665 - CEP: 83823072 - Bairro: Naçôes' Fazenda Rio Grande/PR

REsPóNSÁVEL JURíDlco: Angelita oliveira Martins Pereira, 0AB'PR n" 48857

DO REGISTRADOS

898,.

4.247,50

8,98100,00UNMILUPA 2ferro ec0menriquecidadeinfantil seguimento
Fornece35:65.OU50:50sor0caseina:rela@o

lactentes partirpataem adequadasquantidades
KcaU100ml.a67calóricaDensidadevida.demês

de6o/odeMinimolactose.dea 84Yo

111

6'160 LATA2 1 250,00 16,99para infância composto lácteo com óleos vegetais
sem adição de sacarose, acrescido de DHA e

a partir dos dois anos, podendo ser utilizado até os

de idade. lata de 400

1.865,006 1 NAN HIÚNESTLÉ5997 UN 100,00 18,65

12 1 infantil de seguimento para lactentes à base de proteina

de soja, enriquecida com ferro e adicionada de L-

para a alimentação de lactentes acima de 06 (seis)

de idade, com intolerância à lactose ou para dietas

ao leite de vaca. 100% Maltodextrina. Possui 10% de

vegetais (proteina isolada de soja + L-metionina), 48%

carboidratos ('100% maltodextrina) e 420/o de lipídios (100% de

vegetal - óleos de palma, girassol, canola e coco).

NAN SOY/NESTLÉ5990

4009

lsenta de sacarose, lactose e proteínas lácteas.

UN 50,00 23,99 1.199,50

TOTAL 1.31,2,00

OBJETO - Registro de preços para eventual aquisição de relógio ponto biométrico.

VALIDADE DA ATA: De 27108/2015 à 26/08/20í6.
BENEFrcNRA DA ATA: ATEC PONTO COMERCIO ASSISTENCIA TECNICA E EQUIPAMENTOS INFORMATIZADOS LTDA - ME
CNPJ sob n". 11.398,383/0001-14

Avenida São Joâo,1872 - CEP: 86036-030 - Baino: Jd. Antares, Londrina/PR
RESPONSÁVEL JURÍDrcO: Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR n'48857.

DO OBJETO E REGISTRADOS

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes no 222 - Cento

Fone/Fax: (43) 32664100
E<nail: diari.ooficia@:*f;*":jj"-:,:": yyw. nsb. pr. sov.br

Lote 001 6602 DE PONTO Leitores de biometria tipo ótico

de 500 DPI e capacidade de armazenamento de
000 (mil) digitais; Leitor de proximidade que Íaz leitura

RFID e UNIQUE 125 KHZ; Leitor de código de
2 de 5 intercalado e não intercalado, padrão 3 de

para gerenciar até 1000 (um mil)
térmica de alta resolução e corte automático

Comunicação serial RS 232, ÍCPllP 1

e USB nativos; Display de duas linhas e 16

iluminaçã0, teclado '18 teclas padrão telefônico; Coleta
via USB ou software gerenciador; Alimentação 11

e tratamento deSistema de controle de

HENRY HEXA A 19OO

DIGITAIS
UN 11,00 3.650,00 40.150,00

- Nova SântaOocumenlo assinado por Certilicado

6477

TENS

Lote Item Código do
produto/serviÇo

Descrição do.produto/serviço Marca do produto Unidade de

medida
Quanüdade .Preço

unitário

Preço

total

NESLAC/NESTLÉ

=órmula infantil (0 a 12m) hipoalergênica à base de proteína dr
roro do leite parcialmente hidrolisada, com adição de ácidor

Jraxos de cadeia longa -LcPUFAS (DHA - ácidc

locosahexaenóico e ARA - ácido araquidônico) e nucleotideos
lsento de sacarose, frutose e glúten. Densidade calóíca 65 a 6i
Kcal/100m1. Embalaoem de 4000.

TENS

Lote Item Código do
oroduto/servico

Descriçâo do produtolserviço Marca do produto Unidade de

medida
Quantidade Preço

unitário

rreço tota

I



22

16â

)sso

a3e

êm
â4,

,dâ
itido
bdo

?stir

rda

ra9

. EFP

da

31 /05/201 6_

sob no,

LTDA

Rua oe Tolsdo, 840 Bamcáo 06 ê 07 . cEPr8158o45o . Bairc:
Uberaba,

OAB-PR n'48857.

d. Srúdô.

lais

,EU

)ras
ide

)de

mo

as

:
t
I

t
E
r
L
r
L

t

áe
nâ
tos

ião
,as
de

Lei

ma

Lei

mâ
de
RS

o.

l

"lr* 
l'00.00 18,00 F.800,00

r* fo,* r.* r*.*

HR lÍ0,00 160.00 1800.00

,00,00 30.35 z12eo,m

Ia.280,0c

v15

cqnpLffilo.ltuq Édó Daâ o
FmsâlMbr,Ftrhn.6

xisrÀN
,UNIOR

fnr^2
L
t

J!

to,oo

F"-r

L
f*'
I

9,8

a,$

r::g I

L

I

v.tr

'*" 
I

__lr*,rl

T]E-

L
i"'
I

I y77

- PXNSA

leite§ paG

tuEÉod!EdEô@Faw
ryllM tq&. FddM & bib & vÉ erd

o!.src í€rwoe

1
lsor 

2 , Eoldr SlÍlrplfi d.

5. 
106

ó! Sold. r F-,- rE,oo P!0o,0

JnldadB
,6. :l

Pdry

Irstidâd
t

'AAOÍTIPiDIASURÉ
JN



udp.mc

!rÉ3

.|irri
á5-

AIIAD

oiórrarram

oG! mg ú
'., -..-'.IG gdr oaimr

I

i
i

,l

ús 'ô'ô
rt

ms Y {)gt ,t

fr

.ra.;6s.üüÉ§:E
.?SõcEtrÉqft.gsE

h'&t úü m
--Eia-o-ffi-ffifl_

aplsê&I.6o[ae u

,

útaãd

G'mr'i ÕL mti mi I
x

odrr -'À M
l-------_.-.i-E!

I D-E.l+tÊ-E: rqã.tlta

T7,Z

t

Itti

,c

I

B

I

i

I

I

I

I

!

i

I

i,

I
I

I

I
I

I

I

I

i

I

I

l

íutrrrol
--!!a

.Jrsm



PREFEITURA MUNICIPAL

NOVA SANTA BARBARA 222
ESTADo oo penelrÁ

CHEK LIST

MODALIDADE: PREGÃO - REGISTRO DE PREÇOS

ffi elerRôNtco ( ) pRESENctAL

NO t

NO ESPECIF DOC OBS.
1 do rocesso
2 Ofício da secretaria solicitando
3 Li à Contabilidade Pedido de d
4 Contabilidade à Res o
5 ao Jurídico Pedido de
6 Parecer Jurídico lndicando a Modalidade
7 do Prefeito ra aberturaAutori o
I Portaria nomeação da Comissão de Licitação/ Portaria

o da Comissão denomea o
I Resumo do Edital 0
10 Parecer Jurídico Ed
11 Edital o
12 PublicaçÕes (Diário Oficial do Estado/ JornalA Cidade

Regional/ Diário Oficial Eletrônico/ Em alguns casos:
Diário da União

íc

13 Pub Mural de Licita CE
14 Documentos de Credenciamento

de15
16 Documentos de habilita
17 mentoAta de abertura e u

final das e as vencedoras18
ultado da Licao Jurídico oLi19

Parecer Jurídico amento20
021 ao Prefeito Ho

22 do PrefeitoHom

ot(23 Publicação da Homologação (JornalA Cidade Regional/
Diário Oficial Eletrônico

24 Ata de istro de P

O25 Publicação do Extrato da Ata de Registro de Preços (Jornal
all Diário Oficial do Municí io

Se houver aditivo:26
26.1 Ofício da secreta ria ticitando ad itivoSO

27 Se o aditivo for de
L à Contabilidade Pedido de d27.1

27.2 Contabilidade à d

28 Termo aditivo

otrPublicação do Extrato do Termo (Jornal Regional/

Diário Oficial do Muni io
Aditivo29

Watfredo Bittencourt de Moraes no 222, Centro, Fone 43. 3266.8100, cEP - 86.250-000 Nova Santa
Rua

Barbara, Paraná - E-mail - licitacao@nsb.Pr. gov.br www.nsb.pr.gov'br


